INDICAÇÃO Nº 00457/2007
Solicita providências em relação à poça de água existente na Rodovia Quintino de Lima, nas proximidades do km 9,5, entre a residência do Senhor Sílvio Bez e a EMEF Euclides de Oliveira, no Distrito de Canguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, que sejam adotadas providências em relação à poça de água existente na Rodovia Quintino de Lima, nas proximidades do km 9,5, entre a residência do Senhor Sílvio Bez e a EMEF Euclides de Oliveira, no Distrito de Canguera.
JUSTIFICATIVA:

No local existe uma poça de água constante, uma vez que a mesma decorre da água de residências ali existentes. Em razão dessa poça, que exala mal cheiro, estudantes e os demais transeuntes são muitas vezes atingidos pela água quando veículos, que trafegam no local, espalham a mesma nos passeios públicos.

Por todo o exposto o atendimento à solicitação acima é medida de rigor, e deve ocorrer com a maior brevidade possível.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de Março de 2007.
MAURO ANTONIO DE GÓES
Vereador

PROTOCOLO Nº 01665/2007